
UCHWAŁA NR XXV/196/2020 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

o zmianie Uchwały Nr XLVI/300/2017 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 12 grudnia 2017 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat i trybu ich pobierania 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1876) 

Rada Miejska w Szczyrku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLVI/300/2017 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 12 grudnia 2017 roku w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania, wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się cenę jednej godziny usług opiekuńczych na kwotę 23,00 zł (słownie złotych: 
dwadzieścia trzy 00/100)”.; 

2) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się cenę jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych na kwotę 30,00 zł. (słownie 
złotych: trzydzieści 00/100)”.. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk. 

§ 3. 1.   Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

  

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

mgr Borys Matlak 

Id: CA16BE87-3BDE-49B7-9F69-1657C4D912ED. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 12.03.2004 roku o pomocy społecznej jako zadanie własne o charakterze

obowiązkowym wymienia organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym

specjalistycznych usług opiekuńczych, w miejscu zamieszkania, dla osób, które z powodu wieku,

choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są tej pomocy pozbawione. Na

podstawie art. 50 ust. 6 ustawy kompetencją Rady Gminy jest określenie szczegółowych warunków

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich

pobierania.

Proponowana zmiana uchwały urealnia wysokość kosztu jednej godziny usługi realizowanej na

podstawie art. 50 ustawy o pomocy społecznej. Obecnie wynosi ona 17,00 zł za usługi opiekuńcze

lub 25,00 zł za specjalistyczne usługi. Zaproponowany poziom odpłatności podopiecznych za

usługi nie ogranicza dostępności do usług, gdyż w uzasadnionych przypadkach zachodzi

możliwość zwolnienia ich z opłat w części lub całkowicie.

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: CA16BE87-3BDE-49B7-9F69-1657C4D912ED. Podpisany Strona 1 z 1




